
AREA PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 
ECONOMATO, PROVVEDITORATO, PARTECIPATE
Dott.ssa Isabella Radicchi - Funzionario E.Q.
0573 374308 i.radicchi@provincia.pistoia.it
P.zza S. Leone, 1 - 51100 Pistoia

 

ASTA PUBBLICA

Alienazione di veicoli, macchine operatrici ed attrezzature

 di proprietà della Provincia di Pistoia.

VERBALE DI APERTURA BUSTE ED AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

Il giorno 7 (sette) del mese di ottobre dell’anno duemilaventiquattro alle ore 10,38 nella
sede provinciale,  presso i locali della Provincia di Pistoia, piazza S. Leone 1, Pistoia,  terzo
piano,  Ufficio  Economato,  Provveditorato,  Partecipate in   seduta pubblica  si  procede
all’apertura delle offerte ricevute in relazione all’asta pubblica di cui all’oggetto.

Sono presenti in sala la Dott.ssa Isabella Radicchi nella sua qualità di Responsabile del
Procedimento  ed   in qualità di Segretario verbalizzante e Presidente di gara assistita dalla
Rag.  Anita  Oppedisano  e  dalla  Rag.  Franca  Guidi  dipendenti  del  Servizio  Economato,
Provveditorato, Partecipate in qualità di testimoni, entrambi noti ed idonei. Per assicurare
la massima trasparenza delle operazioni  è stata data la  possibilità a coloro che hanno
presentato le offerte di collegarsi in videoconferenza.

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con  Determinazione dell’Ufficio Economato, Provveditorato, Partecipate  n. 861 del
09/09/2024 è stata indetta la procedura per l’alienazione   di   veicoli  e attrezzature di
proprietà della Provincia di Pistoia, di seguito indicati, mediante asta pubblica ai sensi delle
vigenti  disposizioni  di  legge  (R.  D.  18  novembre  1923  nr.  2440  -  legge  di  contabilità
generale dello Stato e R. D. 23 maggio 1924  nr. 827 - Regolamento di contabilità generale
dello Stato) con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base
di gara, ai sensi degli artt. 73 lettera c e 76 del R. D. nr. 827/1924 e s. m. i. La procedura per
la vendita all’asta prevede la suddivisione nei seguenti lotti:

LOTTO 1
(Polizia Provinciale)

 
TIPO DI

MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE TARGA N. INVENT.
IMPORTO A BASE

D’ASTA

mailto:i.radicchi@provincia.pistoia.it


TERIOS DAIHATSU 2009 DM793GL 13648 3.800,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 1 3.800,00
(fuori campo iva)

Il mezzo del presente lotto risulta da sottoporre a revisione, scaduta a marzo 2021 

LOTTO 2
(Viabilità) 

 

TIPO DI
MACCHINA MARCA

ANNO DI
IMMATR.NE TARGA

N.
INVENTARI

O

IMPORTO A BASE
D’ASTA

PUNTO FIAT 2003 CF934AC 1.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 2 1.000,00
(fuori campo iva)

LOTTO 3
(Viabilità) 

TIPO DI
MACCHINA

MARCA ANNO DI
IMMATR.NE

TARGA N. INVENT. IMPORTO A BASE
D’ASTA

DAILY 4x4
IVECO 35 
SW /E4

con cassone
ribaltabile bilaterale

IVECO 2012 EM400NB 9.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 3  9.000,00
 (fuori campo iva)

Per il mezzo del presente lotto risulta da sostituire la frizione e da effettuare la revisione

LOTTO 4
(Viabilità) 

  

TIPO DI
MACCHINA

MARCA ANNO DI
IMMATR.NE

TARGA N. INVENT. IMPORTO A BASE
D’ASTA



ATLEON NISSAN 2003 BV486XZ 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 4 2.500,00
(fuori campo iva)

LOTTO 5
(Viabilità) 

viene venduto corredato da attrezzatura spargisale Morselli e lama spalaneve

TIPO DI
MACCHINA

MARCA ANNO DI
IMMATR.NE

TARGA N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

FRESIA IVECO FIAT 1988 CG901HY

Fresia 4579 
spargisale

Morselli IV su
4579

lama spalaneve
4578

8.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 5 8.500,00
(fuori campo iva)

LOTTO 6
(Viabilità) 

 
TIPO DI

MACCHINA
MARCA ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA N. INVENT. IMPORTO A BASE

D’ASTA

DAILY IVECO 35
con cassone

+ GRU PALFINGER
PK 2700 -

MATRICOLA N. PT I
00128/04 portata KG

2700 

IVECO 2004 CP569YP 4.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 6 4.000,00
(fuori campo iva)

Per il mezzo del presente lotto e per la Gru risultano da effettuare 
interventi di riparazione e la revisione di entrambi 

LOTTO 7
(Viabilità) 

 
TIPO DI

MACCHINA
MARCA ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA N. INVENT. IMPORTO A BASE

D’ASTA



IVECO 175
con cassone
ribaltabile
trilaterale

+ GRU HIAB
HIDROCOM 100
AW - matricola 
n. LU I00286/90
portata KG 4450

IVECO FIAT 1990 GF115MR 3.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 7 3.000,00
(fuori campo iva)

Per il mezzo del presente lotto e per la Gru  risultano da effettuare 

interventi di riparazione e la revisione di entrambi  

- che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito internet della Provincia
di Pistoia  in data  10/09/2024 con scadenza al 30/09/2024 alle ore 12:00;
- l’avviso prevedeva la possibilità di presentare offerta per uno, per alcuni o per tutti i lotti. 
-  che  entro  il  termine  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  offerte  suindicato  sono
pervenute  all’Ufficio  Protocollo  dell’Ente  le  seguenti  offerte  da  parte  delle  imprese
sottoindicate:

Protocolli in ordine di arrivo delle buste chiuse contenenti le offerte:

Busta A  ---   AUTOTRASPORTI E COSTRUZIONI RIZZUTI SRL
Protocollo n.  18209 DEL 20/09/2024 -   LOTTO Nr. 6 - 7

Busta B ---   MA.VI MACCHINE SRL
Protocollo n. 18410 DEL 24/09/2024 -  LOTTI Nr. 3 - 7

Busta C --- SANFILIPPO AUTOVEICOLI SRLS 
Protocollo n. 18600 DEL 26/09/2024 -  LOTTO Nr. 3

Busta D --- MAT-CAR DI CARDINALE CINZIA
Protocollo n. 18602 DEL 26/09/2024 - LOTTO Nr. 3 

Busta E ---  L.S. FEATURING srl
Protocollo n. 18611 DEL 26/09/2024 -   LOTTI Nr. 6

Busta  F ---   AUTOSPORT SRL
Protocollo n. 18614 DEL 26/09/2024 -  LOTTI Nr. 3

Busta  G ---   BIANCO GIUSEPPE
Protocollo n. 18617 DEL 26/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 6 – 7

Busta  H ---  FRATELLI CENTRELLA
Protocollo n. 18729 DEL 27/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 - 6



Busta  I ---   CINELLI COSTRUZIONI srl
Protocollo n. 18858 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 7

Busta L ---   PUBBLICA ASSISTENZA SR
Protocollo 18859 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 

Busta  M---   PIEFFEMOVE SRL
Protocollo n. 18863 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 – 7

Busta  N ---   B.V.C. GLOBAL SERVICE SRL
Protocollo n. 18864 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 – 7

Busta  O ---   LA ROTONDA SRLS
Protocollo n. 18866 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 -5-  6 – 7

Oltre il termine stabilito e cioè in data 1/10/2024 è pervenuta l’offerta Prot. n. 18969 del
1/10/2024  della  ditta  SGARCAR di  Sgarra  Raffaello  che  non  può essere  ammessa  per
tardività, come espressamente previsto nell’Avviso d’asta.

Le  buste  contenenti  le  offerte  sono  state  consegnate  dall’Ufficio  Protocollo  alla  D.ssa
Radicchi che ha provveduto a propria cura alla custodia delle stesse.

Da quanto sopra emerge che in relazione ai Lotti  nr. 1 – 2   non è stata stata presentata
alcuna offerta e pertanto l’asta in relazione ai suddetti Lotti è risultata deserta.

  QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

si procede con le operazioni relative all’apertura delle offerte in relazione ai sopraindicati
LOTTI  nr. 3, 4, 5, 6, 7.

Si dà atto che all’apertura delle buste sono presenti in sala, oltre ai soggetti sopraindicati, il
Sig.  Luca  Giannessi  per  Pubblica  Assistenza  SR Pisa  e  il  Sig.  Cinelli  Davide  per  Cinelli
Costruzioni  srl.  In  videoconferenza  si  collegano  i  concorrenti  Autosport  srl,  Sanfilippo
Autoveicoli srls, Bianco Giuseppe, Pieffemove srl.

Si procede con l’apertura delle buste contenenti le dichiarazioni sostitutive in ordine di
arrivo delle offerte al protocollo.  Il presidente constata e fa constatare quanto segue: 

 Busta A  ---   AUTOTRASPORTI E COSTRUZIONI RIZZUTI SRL
Protocollo n.  18209 DEL 20/09/2024 -   LOTTO Nr. 6 – 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto  6 – 7



Busta B ---   MA.VI MACCHINE SRL
Protocollo n. 18410 DEL 24/09/2024 -  LOTTI Nr. 3 – 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto  3 – 7

Busta C --- SANFILIPPO AUTOVEICOLI SRLS 
Protocollo n. 18600 DEL 26/09/2024 -  LOTTO Nr. 3
Documentazione regolare,  offerta per il lotto  3

Busta D --- MAT-CAR DI CARDINALE CINZIA
Protocollo n. 18602 DEL 26/09/2024 - LOTTO Nr. 3 
Documentazione regolare,  offerta per il lotto  3

Busta E ---  L.S. FEATURING srl
Protocollo n. 18611 DEL 26/09/2024 -   LOTTI Nr. 6
Dichiarazione regolarmente prodotta ma documento di identità assente. Ci si  riserva di
verificare  la  presenza  del  documento  nella  busta  contenente  la  proposta  irrevocabile
d’acquisto. Offerta per il lotto  6 

Busta  F ---   AUTOSPORT SRL
Protocollo n. 18614 DEL 26/09/2024 -  LOTTI Nr. 3
Documentazione regolare,  offerta per il lotto 3

Busta  G ---   BIANCO GIUSEPPE
Protocollo n. 18617 DEL 26/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 6 – 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto  3 - 6 – 7

Busta  H ---  FRATELLI CENTRELLA
Protocollo n. 18729 DEL 27/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 - 6
Documentazione regolare,  offerta per il lotto   3 – 4 - 6

Busta  I ---   CINELLI COSTRUZIONI srl
Protocollo n. 18858 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto   7

Busta L ---   PUBBLICA ASSISTENZA SR
Protocollo 18859 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 
Documentazione regolare,  offerta per il lotto   3

Busta  M---   PIEFFEMOVE SRL
Protocollo n. 18863 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 – 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto   3 – 4 – 7

Busta  N ---   B.V.C. GLOBAL SERVICE SRL
Protocollo n. 18864 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 – 7



Documentazione regolare,  offerta per il lotto   3 – 4 – 7

Busta  O ---   LA ROTONDA SRLS
Protocollo n. 18866 DEL 30/09/2024-  LOTTI Nr. 3 – 4 -5-  6 – 7
Documentazione regolare,  offerta per il lotto   3 – 4 -5-  6 – 7

Il  Presidente  dispone quindi  l’apertura  delle  buste  contenenti  la  “Proposta  irrevocabile
d’acquisto”,  su cui  appone la  propria  firma,  e  annuncia  che  le  seguenti  imprese  sono
disposte ad offrire i seguente importi: 

LOTTO 3
(Viabilità) 

TIPO DI MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE
TARGA

N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE

D’ASTA

DAILY 4x4
IVECO 35 
SW /E4

con cassone ribaltabile
bilaterale

IVECO 2012 EM400NB
9.000,00

(fuori campo
iva)

Offerte ricevute: nr.  10
Offerte ammesse: nr. 10

Offerente Importo Offerto  (euro)
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

MA.VI MACCHINE SRL  11.860,00

SANFILIPPO  AUTOVEICOLI
SRLS

15.050,00

MAT-CAR  DI  CARDINALE
CINZIA

15.896,00

AUTOSPORT SRL 17.035,00

BIANCO GIUSEPPE 10.600,00

FRATELLI CENTRELLA 16.830,00

PUBBLICA ASSISTENZA SR 15.100,00

PIEFFEMOVE SRL 10.611,00

B.V.C. GLOBAL SERVICE SRL 9.888,00

LA ROTONDA SRLS 21.620,00 X

 
LOTTO 4

(Viabilità) 
  



TIPO DI
MACCHINA MARCA

ANNO DI
IMMATR.NE TARGA N. INVENT.

IMPORTO A BASE
D’ASTA

ATLEON NISSAN 2003 BV486XZ 2.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 4 2.500,00
(fuori campo iva)

Offerte ricevute: nr.  4
Offerte ammesse: nr. 4

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

FRATELLI CENTRELLA 3.780,00 X

PIEFFEMOVE SRL 3.611,00

B.V.C. GLOBAL SERVICE SRL 2.503,00

LA ROTONDA SRLS 3.620,00

LOTTO 5
(Viabilità) 

viene venduto corredato da attrezzatura spargisale Morselli e lama spalaneve

TIPO DI
MACCHINA

MARCA ANNO DI
IMMATR.NE

TARGA N.
INVENT.

IMPORTO A
BASE D’ASTA

FRESIA IVECO FIAT 1988 CG901HY

Fresia 4579 
spargisale

Morselli IV su
4579

lama spalaneve
4578

8.500,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 5 8.500,00
(fuori campo iva)

Offerte ricevute: nr.  1
Offerte ammesse: nr. 1

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

LA ROTONDA SRLS 10.260,00 X

LOTTO 6
(Viabilità) 

 
TIPO DI MARCA ANNO DI TARGA N. INVENT. IMPORTO A BASE



MACCHINA IMMATR.NE D’ASTA

DAILY IVECO 35
con cassone

+ GRU PALFINGER
PK 2700 -

MATRICOLA N. PT I
00128/04 portata KG

2700 

IVECO 2004 CP569YP 4.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 6 4.000,00
(fuori campo iva)

Offerte ricevute: nr.  5
Offerte ammesse: nr. 5

Offerente Importo Offerto
(fuori campo iva)

Aggiudicatario 
provvisorio

AUTOTRASPORTI  E
COSTRUZIONI RIZZUTI SRL

4.619,00

 L.S. FEATURING srl 5.512,99

BIANCO GIUSEPPE 7.200,00 X

FRATELLI CENTRELLA 5.710,00

LA ROTONDA SRLS 5.220,00

 All’interno della busta contenente la proposta irrevocabile d’acquisto della L.S. FEATURING srl è 
presente il documento di identità del legale rappresentante.

LOTTO 7
(Viabilità) 

 
TIPO DI

MACCHINA MARCA
ANNO DI

IMMATR.NE TARGA N. INVENT.
IMPORTO A BASE

D’ASTA

IVECO 175
con cassone
ribaltabile
trilaterale

+ GRU HIAB
HIDROCOM 100
AW - matricola 
n. LU I00286/90
portata KG 4450

IVECO FIAT 1990 GF115MR 3.000,00

IMPORTO A BASE D’ASTA DEL LOTTO N. 7 3.000,00
(fuori campo iva)

Offerte ricevute: nr.  7
Offerte ammesse: nr. 7

Offerente Importo Offerto Aggiudicatario 



(fuori campo iva) provvisorio

AUTOTRASPORTI  E
COSTRUZIONI RIZZUTI SRL

5.953,00

 MA.VI MACCHINE SRL 4.660,00

BIANCO GIUSEPPE 6.100,00

CINELLI COSTRUZIONI srl 4.000,00

PIEFFEMOVE SRL 3.051,00

B.V.C. GLOBAL SERVICE SRL 5.555,00

LA ROTONDA SRLS 6.670,00 X

Il  Presidente,  dopo  aver  constatato  e  fatta  constatare  la  regolarità  del  procedimento,
dichiara i seguenti aggiudicatari provvisori in relazione a ciascun Lotto:

LOTTO 3  – DAILY 4x4 IVECO 35 SW /E4

LA ROTONDA SRLS Offerta presentata € 21.620,00

LOTTO 4  – ATLEON NISSAN

FRATELLI CENTRELLA Offerta presentata € 3.780,00

 
LOTTO 5  – FRESIA IVECO FIAT

LA ROTONDA SRLS Offerta presentata € 10.260,00

LOTTO 6  – DAILY IVECO 35 con cassone + GRU PALFINGER PK 2700 - MATRICOLA N. PT I 00128/04 portata KG 2700 

BIANCO GIUSEPPE Offerta presentata € 7.200,00

LOTTO 7  – IVECO 175 con cassone ribaltabile trilaterale+ GRU HIAB HIDROCOM 100 AW - matricola n. LU
I00286/90 portata KG 4450

LA ROTONDA SRLS Offerta presentata  € 6.670,00

L’IVA non è dovuta perciò l’importo di  aggiudicazione è determinato dalle  cifre  sopra
indicate.
Il Presidente, terminate le suddette formalità alle ore 11,35 dichiara chiusa la seduta. 
Le buste contenenti le offerte vengono riposte a cura del Presidente  in luogo idoneo a
garantirne la custodia.
Si dà avvio alle previste verifiche sui soggetti aggiudicatari  provvisori,  ad esito positivo
delle quali sarà disposta l’aggiudicazione definitiva ed efficace.

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente:

L’autorità che presiede il seggio di gara e verbalizzante:  Dott.ssa Isabella  Radicchi.



Testimoni  : Rag. Anita oppedisano, Rag. Franca Guidi


